
АДМИНИСТРАЦИЯ БУТУРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Ягубовская средняя общеобразовательная школа

Форма по ОКУД 
по ОКПО

П Р И К А З

Номер
документа

Дата
составления

$6 26.03.2020 г.

О мерах по реализации Указа Президента 

Российской Федерации от 25 марта 2020 года №206 

«Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней»

Во исполнение приказа управления образования, молодежной политики и 

спорта администрации Бутурлинского муниципального района от 26.03.2020 № 

124 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 25 

марта 2020 года №206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих 

дней»», в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия и 

предупреждения распространения коронавирусной инфекции на территории

МБОУ Ягубовской С ОШ 
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить нерабочие дни для сотрудников МБОУ Ягубовской СОШ с 

сохранением за работниками заработной платы:

1.1. При 6 -дневной рабочей недели с 30 марта по 4 апреля 2020 г.

1.2. При 5-дневной рабочей недели в структурных подразделения 

Ягубовский детский сад, Борнуковский детский сад, Болыпеякшенскиг 

детский сад с 30 марта по 3 апреля 2020 г.

2. Организовать работу по реализации основных общеобразовательных nporpaMiv 

начального общего, основного общего образования, подготовку к ГИА-9 (



применением электронного обучения и дистанционных образовательны: 

технологий с 6 апреля 2020 года до особого распоряжения.

3. Организовать работу по реализации дополнительных общеобразовательны: 

общеразвивающих программ с применением электронного обучения i 

дистанционных образовательных технологий с 6 апреля 2020 года до особой 

распоряжения.

4. Организовать работу по реализации основных общеобразовательных програм]\ 

дошкольного образования с 6 апреля 2020 года в режиме свободной 

посещения.

5. Классным руководителям, учителям предметникам, организован 

разъяснительную работу с обучающимися и их родителями (законным! 

представителями) об организации образовательной деятельности в связи < 

Указом Президента Российской Федерации «Об объявлении в Российское 

Федерации нерабочих дней».

6. Воспитателям структурных подразделений организовать разъяснительнук 

работу с родителями (законными представителями) воспитанников о( 

организации образовательной деятельности в связи с Указом Президент; 

Российской Федерации «Об объявлении в Российской Федерации нерабочи) 

дней», при необходимости рассмотреть вопрос об организации дежурные 

групп с 30 марта по 3 апреля 2020 г.

7. Морозкиной А.А ответственной за ведение школьного сайта, разместит; 

информацию о мерах по реализации Указа Президента на официальном сайте 

школы в сети” Интернет”.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора / ЕЛ I.Егорова


